DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1528 SUPLEMENTO Ji-Paraná (RO),  8 de  março de 2013

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG. 01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-2213-2013

INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de medicamentos fabricados pelos Laboratórios
Ofi ciais da Rede Pública
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

De acordo com o Parecer Jurídico nº 145/PGM/PMJP/2013, exarado pela
Procuradoria-Geral do Município, formalizado pela Secretaria Municipal
de Saúde, para aquisição de medicamentos fabricados pelos Laboratórios
Ofi ciais da Rede Pública.

RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no art. 24, VIII,
da Lei nº 8666, de 21 de junho de 1993,

ADJUDICO o objeto do presente processo em favor dos Laboratórios
abaixo relacionados, no valor total de R$ 56.534,00 (cinqüenta e seis mil,
quinhentos e trinta e quatro reais);

Laboratório Farmacêutico do Estado de Pernambuco Governador Miguel
Arraes S/A – LAFEPE, itens 03, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, no valor
de R$ 34.773,46 (trinta e quatro mil, setecentos e setenta e três reais e
quarenta e seis centavos);

Indústria Química do Estado de Goiás S/A – IQUEGO, itens 01, 02, 05,
13, 14, 15, 16 e 17, no valor de R$ 21.760,54 (vinte e um mil, setecentos
e sessenta reais e cinqüenta e quatro centavos);

Publique-se no Diário Ofi cial.
Contrate-se.

Ji-Paraná, 05 de Março de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1420-2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de serviços
Ref.: Dispensa de Licitação
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
AUTORIZO a Comissão Permanente de Licitação a instaurar procedi-
mento licitatório, na modalidade de Dispensa de Licitação, conforme art.
24, XVII da Lei 8.666/93.

Ji-Paraná, 01 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-2289-2013
INTERESSADA: SEPLAN
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para consultoria e
assessoria na elaboração de projetos de engenharia e planos e captação de
recursos junto aos órgãos federais, estaduais e outros.
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, para que seja instaurado procedimento
licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais
legislações vigentes, na modalidade Tomada de Preços

Ji-Paraná, 04 de março de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-20961/2009 Vol II e III
INTERESSADA: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Locação de imóvel para atender do Fundo de Previdência
Social
À Procuradoria-Geral do Município
Dra. Leni Matias

Senhora Procuradora-Geral,
O presente Processo Administrativo, foi autuado para fazer face as despesas
com locação de imóvel para atender as necessidades do Fundo de Previ-

dência Social do Município de Ji-Paraná.
O Senhor Jesonias Pereira de Souza, chamado à este Gabinete negou-se a
assinar o termo aditivo, sem que houvesse reajuste nos valores de aluguel.
Entendo que essa PGM, deveria notifi cá-lo a assinar a prorrogação de
prazo, tendo em vista que reajuste do aluguel, deverá ser discutido poste-
riormente, isto, se o  F.P.S permanecer naquele local, após o vencimento
da prorrogação.

Ji-Paraná, 05 de março de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3084-2013
INTERESSADA: SEMOSP
ASSUNTO: Locação de 01 (uma) retroescavadeira
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Encaminho o presente Processo, para que seja instaurado procedimento
licitatório, conforme estabelece a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais
legislações vigentes.
A seguir a Procuradoria-Geral do Município deverá manifestar-se sobre a
modalidade ideal para o presente procedimento licitatório.

Ji-Paraná, 05 de março de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1195/2013
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Serviço de manutenção em veículo S-10
Acolho o Parecer Jurídico 112/PGM/PMJP/2013, referente Dispensa de
Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Termo de Dispensa nº
002/CPL/PMJP/2013). O objeto do presente processo consiste em Serviço
de manutenção em veículo S-10, conforme Projeto Básico (fl s. 04/06).
 HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor da
proposta apresentada pela empresa Tigrão Comercio de Veículos Ltda,
C.N.P.J – 05.880.596/0001-85, no valor de R$ 1.518,24 (um mil, quinhentos
e dezoito reais e vinte e quatro centavos), sendo:
Anexo I – no valor de R$ 878,24 (oitocentos e setenta e oito reais e vinte
e quatro centavos);
Anexo II – no valor de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais);

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Publique-se.
À SEMAD para Empenho.

Ji-Paraná, 13 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1196/2013
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição e instalação para os veículos Microônibus e Ônibus
Acolho o Parecer Jurídico 111/PGM/PMJP/2013, referente Dispensa de
Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Termo de Dispensa
nº 001/CPL/PMJP/2013). O objeto do presente processo consiste em
Aquisição e instalação para os veículos Microônibus e Ônibus, conforme
Projeto Básico (fl s. 04/06).
                   HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor da
proposta apresentada pela empresa Comercial de Baterias Ajax Ltda,
C.N.P.J – 04.688.057/0001-86, no valor de R$ 5.468,00 (cinco mil, qua-
trocentos e sessenta e oito reais), sendo:
Anexo I – no valor de R$ 5.348,00 (cinco mil, trezentos e quarenta e oito
reais);
Anexo II – no valor de R$ 120,00 (cento e vinte reais);

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Publique-se.
À SEMAD para Empenho.

Ji-Paraná, 13 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-147-2013
INTERESSADA: SEMAD
ASSUNTO: Confecção de carimbos
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dr. Jackson Junior de Souza
Ref.: Dispensa de Licitação
Senhor Presidente,
AUTORIZO a Comissão Permanente de Licitação a instaurar procedi-
mento licitatório, na modalidade de Dispensa de Licitação, conforme art.
24, II da Lei 8.666/93.

Ji-Paraná, 14 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1271-2013
INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de Merenda Escolar
                               À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Ref.: Autoriza licitação
Senhor Presidente,
Encaminho a essa Comissão Permanente de Licitação o presente Processo,
para que seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações e demais legislações vigentes.

Ji-Paraná, 14 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1984-2013
INTERESSADA: SEMOSP
ASSUNTO: Aquisição de material elétrico
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Ref.: Autoriza licitação
Senhor Presidente,
Encaminho a essa Comissão Permanente de Licitação o presente Processo,
para que seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações e demais legislações vigentes.

Ji-Paraná, 14 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-1985-2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Ref.: Autoriza licitação
Senhor Presidente,
Encaminho a essa Comissão Permanente de Licitação o presente Processo,
para que seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações e demais legislações vigentes.

Ji-Paraná, 14 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-3912/2012 e 1-2254/2013
INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de material de expediente e outros
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
  Dr. Jackson Junior de Souza
Senhor Presidente,
Tendo os presentes autos sido aprovado pela Procuradoria Geral do Muni-
cípio, através do Parecer nº 127/PGM/PMJP/2013, DETERMINO a ins-
tauração do procedimento licitatório, de acordo com os dispositivos da Lei
Federal nº 10.520/2002, utilizando-se a modalidade de “Pregão Eletrônico”.

Ji-Paraná, 21 de fevereiro de 2013.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 15282 - Ji-Paraná (RO), 8 de março de 2013 SUPLEMENTO